برای توضیح منشور کورش، که تصویر آن در صفحهٔ 83 آمده است، ارائه توضیح مختصر زیر توسط
معلم به درک و فهم بیشتر آن کمک می کند:

دانستنی های معلم

» منشور کورش« در کاوش های هیئت باستان شناسی انگلیسی به سرپرستی هرمزد رسام در بین النهرین
در سال 1258ش/1879م کشف شد و هم اکنون در موزهٔ بریتانیا در لندن نگهداری می شود. منشور
کورش به شکل استوانه ای به درازای 23 و پهنای11 سانتی متر و از جنس گل پخته ساخته شده و قطر
قسمت میانی آن بیشتر از دو سر آن است. بررسی های باستان شناسی نشان می دهد که منشور در فاصله
سال های 538 تا 530 ق.

یادداشتی الحاقی نیز در پی آن آمده است: »از انبار 2 ماری k 2 شراب ]افزوده شد[«. در اینجا معلوم
می شود که شراب از تاکستانی در حومهٔ نسا ــ به عنوان مالیات ــ به قلعهٔ مهراداتکیرت )نسای قدیمی(
تحویل شده، در پارچ ها ریخته شده و سپس مصرف شده است. مقدار کمی نیز بعداً برای پر کردن کوزه

افزوده شده است.
»اسناد« به اصطلاح »اورامان« که در 1913 )1292 خورشیدی( در غاری در کوه سالان در کردستان
ایران کشف شده و اکنون در موزهٔ بریتانیا نگهداری می شود، عبارت است از دو سند یونانی و یکی
پارتی بر روی پوست. اسناد یونانی مربوط به سال های 87/88 و 21/22 ق.